
580 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°580 del 12.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

Su proposta del DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del
31/03/2011 con la quale è stato nominato Direttore Generale dell'Azienda
Sanitaria di Nuoro il Dott. Antonio Maria Soru;

VISTA la Delibera n. 473/2201 di nomina del Direttore del Dipartimento di
Prevenzione;

VISTI I Regolamenti CEE n. 853-854/2004 che prevedono l’obbligo per le Aziende
USL la nomina di un Veterinario Ufficiale per la vigilanza sugli stabilimenti e
laboratori di preparazione di prodotti a base di carne ed in particolare:
macelli, salumifici, depositi di carni e pesci, laboratori per la preparazione di
antipasti di mare e confezionamento uova;

CONSIDERATO che nel territorio dell’Azienda USL n. 3 insistono ed operano diversi
stabilimenti per la macellazione dei bovini, suini, ovini e caprini, depositi di
carni, laboratori per la preparazione di prodotti a base di carne, depositi di
pesci e laboratori per la preparazione di prodotti ittici;

RITENUTO di dover provvedere in merito e vista la proposta di nomina dei Veterinari
Ufficiali da parte del Direttore del Servizio Igiene Alimenti di Origine
Animale, di cui all’elenco che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/17 del
15.09.2009;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Regolamento CEE 853-854/2004: nomina Veterinario Ufficiale



580 pag. 2 di 3

SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Igiene Alimenti di Origine Animale;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con
delibera n. 941/2010

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario;

DELIBERA

a) di nominare i dipendenti Veterinari di cui all’allegato elenco quali
Veterinari Ufficiali per la vigilanza sugli stabilimenti, macelli, depositi e laboratori per la
preparazione di prodotti a base di carne, prodotti ittici e confezionamento uova;

b) di incaricare il Servizio Igiene degli Alimenti di Origine Animale, per le
attività di propria competenza

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non
risultano nuove o ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

d) di incaricare il Dipartimento di Prevenzione dell’esecuzione della
presente deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente Il Direttore del Dipartimento
f.to Dott. Francesco Secchi di Prevenzione

f.to Dr. Michele Pira

Estensore della delibera

f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga



580 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 12.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


